



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整,不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏,並承擔个别和連帶的法律责任。
2.公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)聲明:保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。
3.第三季度財務會計報告是否經過审计
☐是 ☒否

一、主要財務數據
(一)主要會計數據和財務指標
公司需追溯調整或重述以前年度會計數據
☐是 ☒否

	本報告期	本報告期比上年同期 增減	年初至報告期末	年初至報告期末比上年 同期增減
营业收入(元)	307,485,118.87	-18.26%	951,499,451.66	-14.36%
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,131,375.22	-36.80%	201,088,081.22	-35.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	52,518,461.73	-49.33%	181,836,195.98	-43.50%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	213,795,586.24	-24.58%
基本每股收益(元/股)	0.13	-35.00%	0.41	-37.88%
稀释每股收益(元/股)	0.13	-35.00%	0.41	-36.92%
加权平均净资产收益率	1.67%	-1.17%	5.42%	-3.41%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增減	
总资产(元)	4,242,583,261.89	4,372,054,795.55		-2.96%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,722,171,012.11	3,637,934,717.51		2.32%

(二)非经常性损益项目和金额
☒适用 ☐不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	74,572.34	6,032,006.16	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	930,993.06	3,737,745.65	
除同公司正常经营业务相关政府补助外的其他非经常性损益项目,如非金融资产处置损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	10,434,326.77	12,611,427.99	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	-479,065.15	422,192.74	
减:所得税影响额	1,347,913.53	3,546,348.39	
少数股东权益影响额(税后)	0	5,138.91	
合计	9,612,913.49	19,251,885.24	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☒适用 ☐不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐适用 ☒不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒适用 ☐不适用

项目	本期数	期初数	变动金额	增减比例%	变动原因
应收票据	11,352,079.50	19,463,200.00	-8,111,120.50	-41.67%	主要是由上本期公司收到的商业票据到期回款所致。
应收账款融资	76,035,356.34	40,026,157.79	36,009,198.55	89.96%	主要是本期公司采用票据贴现业务量增加所致。
预付款项	129,501,041.03	60,977,437.07	68,523,603.96	112.38%	本期公司预付材料款及设备款期末余额较上期增加所致。
使用权资产	2,800,691.75	2,057,799.71	742,892.04	36.10%	主要是由上本期公司租租赁资产增加所致。
长期待摊费用	18,918,677.23	12,110,928.34	6,807,748.89	56.21%	主要是由于上本期公司使用期间摊销一定的费用增加所致。
其他非流动资产	152,496,062.33	414,231,378.19	-261,735,315.86	-63.19%	主要是由上本期公司定期存款产品到期转出所致。
短期借款	33,915,507.58	271,785,144.97	-237,869,637.39	-87.52%	主要是由上本期公司偿还金融负债所致。
合同负债	34,744,982.97	12,448,697.62	22,296,285.35	186.00%	主要是由上本期公司未收到的客户预付货款较年初增加所致。
应付职工薪酬	14,047,200.11	23,555,248.88	-9,508,048.77	-40.36%	主要是由上本期公司年度绩效工资计提减少所致。
应交税费	4,600,000.00	16,783,154.15	-12,183,154.15	-72.59%	主要是由上本期公司应交企业所得税余额较期初减少所致。
一年内到期的非流动负债	8,600,000.00	57,924,732.22	-49,324,732.22	-85.32%	主要是由上本期公司偿还一年内到期长期借款所致。
其他流动负债	4,513,995.58	1,532,655.97	2,981,339.61	194.52%	主要是由上本期公司待转销项税额增加所致。
长期借款	156,014,509.38	20,614,509.38	135,400,000.00	656.82%	主要是由上本期公司新增一年以上长期借款所致。
租赁负债	2,581,717.21	1,134,221.80	1,447,495.41	127.62%	主要是由上本期公司新增租赁负债所致。
其他综合收益	583,395.88	3,084,901.99	-2,499,506.11	-81.02%	主要是由上本期公司外币报表折算差额变动所致。
项目	本期数	上年同期数	变动金额	增减比例%	变动原因
研发费用	55,383,433.26	41,403,619.57	13,979,813.69	33.76%	主要是由上本期公司研发投入增加所致。
公允价值变动收益(损失以“—”填列)	12,611,427.99	-10,631,273.87	23,242,701.86	-218.63%	主要是由上本期公司投资的香港永泰生物公司公允价值变动产生的收益所致。
信用减值损失(损失以“—”填列)	1,972,666.35	-13,048,209.34	15,020,875.69	115.12%	主要是由上本期公司往来款计提坏账准备减少所致。
资产减值损失(损失以“—”填列)	6,032,006.16	81,518.03	5,950,488.13	7299.60%	主要是由上本期公司资产处置收益增加所致。
营业外支出	1,473,409.21	6,157,575.77	-4,684,166.56	-76.07%	主要是由上本期公司公益性捐赠支出减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	58,393,916.95	-292,035,232.04	350,429,148.99	-120.00%	主要是由上本期公司投资活动现金流人增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	303,645,420.70	9,457,768.10	-313,103,188.80	-3310.54%	主要是由上本期公司偿还银行借款及偿还到期借款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	30,248	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
王东虎	境内自然人	8.66%	42,095,222.00
何海波	境内自然人	3.17%	15,388,800.00
杨海江	境内自然人	3.03%	14,709,240.00
王亚福	境内自然人	3.02%	14,672,752.00
芜湖长顺股权投资管理有限公司—芜湖长顺股权投资中心(有限合伙)	其他	2.87%	13,940,386.00
潘庆玲	境内自然人	1.86%	9,018,731.00

证券代码:002708 证券简称:光洋股份 公告编号:(2025)083号

常州光洋轴承股份有限公司关于公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述
常州光洋轴承股份有限公司(以下简称“公司”)分别于2025年4月24日、5月21日召开第五届董事会第十四次会议、2024年度股东大会审议通过了《关于2025年度公司及下属公司向银行提供担保额度的议案》,同意公司2025年度为纳入合并报表范围内控股子公司提供融资业务担保担保、控股子公司为母公司融资业务提供担保、额度总计不超过人民币20亿元,其中向资产负债率为70%以上的担保对象的担保额度为不超过3.8亿元,向资产负债率为70%以下的担保对象的担保额度为不超过16.2亿元。担保范围包括但不限于申请银行综合授信、借款、银行承兑汇票、信用证、履约保函、专项贷款、远期外汇或开展其他日常经营融资业务等。担保方式包括但不限于一般保证、连带责任保证、股权质押、抵押担保等其他合法法律法规要求的方式。公司为下属公司提供担保、下属公司之间互相担保及下属公司向子公司提供担保,最高担保金额在上述额度内根据担保方式,以上担保额度包括新增担保及原有担保展期续保,实际担保金额以最终签订的担保合同为准。在上述额度范围内,公司及下属公司因业务需要为上述担保范围内业务,不需要召开开董事会或股东大会审议,担保额度的有效期自2024年度股东大会审议通过之日起至2025年度股东大会作出决议之日止。股东大会授权公司董事长或其授权人代表公司签署担保有关的合同及其他相关法律文件,具体的担保合同内容,以实际签署时为准。

具体内容详见公司于2025年4月26日、5月22日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

二、担保进展情况
近日,公司控股子公司天津天津海精密锻造股份有限公司、公司全资子公司天津天津海同步科技股份有限公司与中国工商银行股份有限公司常州新区支行(以下简称“工行常州新区支行”)签订了《最高额保证合同》(合同编号分别为:2025年新保字(THJ)M0917号、2025年新保字(THJ)B0917号),为公司与工行常州新区支行在2025年9月17日至2028年9月16日期间签订的《本外币借款合同》、《外汇担保协议》、《银行承兑协议》、《信用证开证协议》、《开立信用证协议》、《国际国内贸易融资协议》、《远期结售汇协议》及《贵金属租赁协议》、《贵金属(包括黄金、白银、铂金等贵金属品种)借款合同》以及其他文件的履行,在人民币壹亿贰仟万元整的最高余额内提供连带责任保证。

上述担保额度在公司股东大会批准的额度范围之内,截至本公告披露日,该《最高额保证合同》项下实际发生流动资金借款金额为人民币7,000.00万元。
三、合同的主要内容
1.债权人:中国工商银行股份有限公司常州新区支行
2.保证人:天津天津海精密锻造股份有限公司、天津天津海同步科技股份有限公司

证券代码:688010 证券简称:福光股份 公告编号:2025-050

福建福光股份有限公司关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●会议召开时间:2025年11月04日(星期二)16:00-17:00
●会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)
●会议召开方式:上证路演中心网络文字互动
●投资者可于2025年11月03日(星期一)17:00前将有关问题通过电话或电子邮件的形式发送至公司董事会办公室邮箱 zhengquan04@foream.com。公司将根据通过电子邮件方式向投资者普遍关注的问题进行回答。

三、参会人员
福建福光股份有限公司(以下简称“公司”)将于2025年10月30日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露公司2025年第三季度报告。为加强与公司投资者的交流,使投资者更加全面、深入地了解公司第三季度经营成果、财务状况,公司拟以网络文字互动的方式召开2025年第三季度业绩说明会,欢迎广大投资者积极参与。
二、说明会召开的时间及方式
本次业绩说明会将于2025年11月04日(星期二)16:00-17:00在上海证券交易所上证路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)以网络文字互动的方式召开。
三、参会人员
董事长兼总经理:何文波先生
董事、董事会秘书:黄健先生

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:300109 证券简称:新开源 公告编号:2025-037

郭海文	境内自然人	1.45%	7,051,900.00	0	不适用	0
李战杰	境内自然人	1.20%	5,812,100.00	0	不适用	0
赵天	境内自然人	1.17%	5,664,450.00	0	不适用	0
张郁芬	境内自然人	1.12%	5,460,000.00	0	不适用	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)						
股东名称			持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量		
				股份种类	数量	
何海波			15,388,800.00	人民币普通股	15,388,800.00	
杨海江			14,709,240.00	人民币普通股	14,709,240.00	
王亚福			14,672,752.00	人民币普通股	14,672,752.00	
芜湖长顺股权投资管理有限公司—芜湖长顺股权投资中心(有限合伙)			13,940,386.00	人民币普通股	13,940,386.00	
王东虎			10,523,806.00	人民币普通股	10,523,806.00	
潘庆玲			9,018,731.00	人民币普通股	9,018,731.00	
郭海文			7,051,900.00	人民币普通股	7,051,900.00	
李战杰			5,812,100.00	人民币普通股	5,812,100.00	
赵天			5,664,450.00	人民币普通股	5,664,450.00	
张郁芬			5,460,000.00	人民币普通股	5,460,000.00	

上述股东关联关系或一致行动的说明
王东虎、杨海江为公司实际控制人、一致行动人
前10名股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)
不适用

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
☐适用 ☒不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☐适用 ☒不适用
(三)限售股份变动情况
适用 ☐不适用

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
张军政	682,255.00	0.00	0.00	682,255.00	高管锁定股	-----
杨洪波	747,000.00	0.00	0.00	747,000.00	高管锁定股	-----
王东虎	31,571,416.00	0.00	0.00	31,571,416.00	高管锁定股	-----
赵成	24,955.00	0.00	0.00	24,955.00	高管锁定股	-----
白云霞	198,200.00	0.00	0.00	198,200.00	高管锁定股	-----
丁江萍	393,750.00	0.00	0.00	393,750.00	高管锁定股	-----
周海霞	279,756.00	0.00	0.00	279,756.00	高管锁定股	-----
常萍	11,250.00	0.00	0.00	11,250.00	高管锁定股	-----
毛海霞	481,288.00	0.00	0.00	481,288.00	高管锁定股	-----
郭海文	375,696.00	0.00	0.00	375,696.00	高管锁定股	-----
李社刚	238,125.00	0.00	0.00	238,125.00	高管锁定股	-----
王亚明	195,075.00	0.00	0.00	195,075.00	高管锁定股	-----
刘爱民	426,235.00	0.00	0.00	426,235.00	高管锁定股	-----
李战杰	337,500.00	0.00	0.00	337,500.00	高管锁定股	-----
陈小亮	264,375.00	0.00	0.00	264,375.00	高管锁定股	-----
合计	36,226,876.00	0.00	0.00	36,226,876.00	---	---

三、其他重要事项
☒适用 ☐不适用

1.参股公司注射用人白介素-2(高亲和型复合物)在中国获批临床事项:公司参股公司北京民强生物医药研究有限公司研发的注射用人白介素-2(高亲和型复合物)获得国家药品监督管理局临床试验许可,适应症为晚期实体瘤。

2.2024年年度权益分派实施事项:公司按照分配总额不变的原则:以总股本486,050,005股为基数向全体股东按每10股派发现金股利2.49056元(含税),共计派发现金股利1,211,171,001.25元。本次权益分派股权登记日为2025年7月9日,除权除息日为2025年7月10日。

3.公司董事赵成先生因其家属股票涉嫌操纵线交易,于2025年1月收到《中国证券监督管理委员会立案告知书》(编号:证监立案字0122002504),于2025年4月收到中国证监会河南监管局下发的《行政处罚事先告知书》,于2025年6月收到中国证监会河南监管局的行政处罚决定书。具体详情请参见巨潮资讯网披露的相关公告(公告编号:2025-002、2025-005、2025-026)。

4.增资华道(上海)生物医药有限公司的事项:基于公司未来发展战略规划,为进一步提升公司在精准医疗领域的竞争优势,公司及子公司阿尔医疗与华道生物及其28位股东签署《关于华道(上海)生物医药有限公司之D+2轮融资协议》,约定公司及子公司阿尔医疗以增资的方式分别向华道生物投资人民币3,000万元、2,000万元,本次增资完成后,公司及子公司阿尔医疗分别持有华道生物12.2150%、0.7168%的股权。

序号	重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
1	参股公司注射用人白介素-2(高亲和型复合物)在中国获批临床事项	2025年6月10日	巨潮资讯网(公告编号:2025-025)
2	2024年年度权益分派实施事项	2025年7月9日	巨潮资讯网(公告编号:2025-028)
3	增资华道(上海)生物医药有限公司的事项	2025年9月19日	巨潮资讯网(公告编号:2025-036)

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:博爱新开源医疗科技集团股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金		
结算备付金	497,466,137.55	547,327,751.31
拆出资金		
交易性金融资产	33,589,364.92	30,978,551.19
衍生金融资产		
应收票据	11,352,079.50	19,463,200.00
应收账款	358,071,947.48	351,764,472.09
应收款项融资	76,035,356.34	40,026,157.79
预付账款	129,501,041.03	60,977,437.07
应收保费		
应收手续费及佣金		
其他应收款	29,401,696.24	29,770,338.73
其中:应收利息		
买入返售金融资产		
存货	365,196,857.21	377,484,930.56

项目	期末余额	期初余额
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	47,333,130.46	53,962,812.32
流动资产合计	1,547,947,010.73	1,511,752,553.06
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		

五、备查文件
1.《最高额保证合同》。
特此公告。
常州光洋轴承股份有限公司 董事会
2025年10月28日

其他权益工具投资	397,323,865.83	354,393,865.83
其他非流动金融资产	3,992,000.00	3,992,000.00
投资性房地产	79,215,888.42	83,621,360.72
固定资产	921,695,213.09	993,372,697.35
在建工程	629,789,887.42	501,032,424.37
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,800,691.75	2,057,799.71
无形资产	136,099,753.19	138,667,575.02
其中:数据资源		
开发支出	1,438,248.55	1,357,050.71
其中:数据资源		
商誉	296,808,766.65	296,808,766.65
长期待摊费用	18,918,677.23	12,110,928.34
递延所得税资产	54,056,396.00	58,656,395.60
其他非流动资产	152,496,062.33	414,231,378.19
非流动资产合计	2,694,635,651.16	2,860,302,242.49
资产总计	4,242,583,261.89	4,372,054,795.55
流动负债:		
短期借款	33,915,507.58	271,785,144.97
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	55,494,877.00	49,095,400.00
应付账款	170,958,006.93	145,605,980.00
预收款项	741,838.70	510,691.83
合同负债	34,744,982.97	12,448,697.62
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
应付职工薪酬	14,047,200.11	23,555,248.88
应交税费	4,000,968.51	6,183,154.15
其他应付款	34,849,806.39	38,496,021.40
其中:应付利息		
应付股利	52,482.98	52,482.98
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	8,600,000.00	157,924,732.22
其他流动负债	4,513,995.58	1,532,655.97
流动负债合计	361,778,083.77	707,137,727.04
非流动负债:		
保险合同准备金		</